
*
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2021 № 164
п. Чегдомын

0  внесении изменений в постановление администрации района 
от 25.05.2017 № 299 «О порядке формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства)»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в 
редакции Федерального закона от 08.06.2020 № 169-ФЗ), администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 25.05.2017 № 299 
«О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства)» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «(за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)" 
заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим)»;

1.2. В пункте 1 постановления слова «(за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)" 
заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим)»;

па 0 0 2 3 5 4

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

1.3. В Порядке формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «(за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим)»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, 

ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим), (далее соответственно - Порядок, 
муниципальное имущество, Перечень), в соответствии с Федеральным 
законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» в целях предоставления 
муниципального имущества во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, применяющих специальный налоговый режим и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства.»;

в) в подпункте «а» пункта 4 слова (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 
заменить словами "(за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим)»

г) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Внесение сведений о муниципальном имуществе в Перечень (в 

том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений о 
муниципальном имуществе из Перечня осуществляются решением 
Собрания депутатов об утверждении перечня или о внесении в него 
изменений на основе предложений органов исполнительной власти, органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органов 
местного самоуправления, муниципальных унитарных предприятий, 
муниципальных учреждений, владеющих муниципальным имуществом на



3

праве хозяйственного ведения или оперативного управления, 
общероссийских некоммерческих организаций, выражающих интересы 
субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим, акционерного общества 
«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 
предпринимательства», организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 
субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим.»;

д) в подпункте «а» пункта 8 после слова «предпринимательства,» 
дополнить словами «и физическим лицом, применяющим специальный 
налоговый режим,»:

е) в подпункте «в» пункта 9 после слов «от субъектов малого и 
среднего предпринимательства» дополнить словами «и физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим, а также», слово «или» 
исключить;

ж) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Перечень и внесенные в него изменения подлежат обязательному 

опубликованию в течение 20 рабочих дней со дня утверждения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).


